
UCHWAŁA NR III/31/24 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie nadania godności „Sławski Laur” 

Na podstawie § 3 uchwały nr XLVII/260/06 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 5 września 2006 r. w sprawie 
nadania godności „Sławski Laur” uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się Panu Marcinowi Matczakowi godność „Sławski Laur”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Drogosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D410AC7-9261-4B02-8595-6177EBCD9F20. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Prof. dr hab. Marcin Matczak to pochodzący ze Sławy profesor nauk społecznych w dyscyplinie 

nauk prawnych, radca prawny, profesor uczelni na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 

Warszawskiego, a także specjalista w zakresie teorii i filozofii prawa. Jest ekspertem w zakresie 

prawa publicznego, języka prawnego, ekspertem ds. konstytucyjnych, a także partnerem w 

kancelarii prawnej. Doradca przedsiębiorców m.in. w zakresie prawa farmaceutycznego, ochrony 

zdrowia, europejskiego prawa gospodarczego oraz w sprawach związanych z porozumieniami 

antykonkurencyjnymi.  

Prowadzi aktywną działalność publicystyczną, która koncentruje się wokół wykładni 

i stosowania prawa. Autor ponad pięćdziesięciu polskich i zagranicznych prac naukowych 

i monografii. Jest felietonistą, rozwija również autorski podcast, współpracuje z internetową 

rozgłośnią radiową. 

Zdobył liczne wyróżnienia m.in. nagrodę Fundacji im. Janiny Paradowskiej i Jerzego 

Zimowskiego. Zaangażowany w nawoływanie do dialogu między różnymi stronami sceny 

politycznej. 

Zawsze z dumą podkreśla swoje pochodzenie i zamiłowanie do rodzinnych stron, aktywnie 

promując Gminę Sława wśród swoich współpracowników i odbiorców. Jego wytrwałość 

i systematyczność w dążeniu do pogłębiania swojej wiedzy, a także zaangażowanie w życie 

społeczne jest wielką promocją dla regionu i samej Sławy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D410AC7-9261-4B02-8595-6177EBCD9F20. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/31/24 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


